武汉港航发展集团有限公司

视觉识别系统（VI）设计征集公告

武汉港航发展集团有限公司（以下简称：港发集团 ）是按照《中华人民共和国公司法》和鄂政办发﹝2014﹞51号文件成立的大型国有港航企业，由武汉、黄石、黄冈、鄂州、咸宁等鄂东南五市国资委共同出资组建。公司于2015年8月1日正式成立，注册资本70 亿元，总部设在武汉市。公司旨在按照湖北省委、省政府关于抢抓国家推进“一带一路”、长江经济带和武汉长江中游航运中心建设的战略机遇，打造集港口投资建设、运营服务、航运物流等为一体的武汉长江中游航运中心核心企业，建设长江中上游最大公用码头营运商和中部地区最大、最有影响力的临港产业集团和综合物流集团。

根据发展需要，为规范标识体系，展示社会形象，港发集团决定面向社会公开征集视觉识别系统（VI）设计方案，现将有关事宜公告如下：

一、征集内容

港发集团视觉识别系统（VI）设计方案征集，包括但不限于以下内容：

1、基础部分：徽标（LOGO）设计 、主题（宣传口号）设计，标准字、标准色。
2、应用系统：工作证、名片、信封、信纸、便签、笔记本、介绍信、邀请函、卷宗夹、档案袋、手提袋、纸杯、纸巾盒 ；幻灯片模板、邮件模板；安全帽、系列工作制服；公司标志旗，户外导向标识、室内标识、玻璃门窗醒示性装饰带。

二、征集要求

1、立意与港发集团的企业文化、主营业务及发展方向相吻合。设计应简洁、大气、稳重，整体造型有较强的视觉冲击力，体现企业特色，便于记忆和传播。

2、图案应具有一定的构成规则，构图创意独特，清晰流畅，色彩应用和谐，寓意贴切，给人以深刻印象。

3、设计形象具备唯一性、创造性，易懂、易记、易识别，具独特意义且没有歧义。

4、设计须附上创意文案说明，注明标准字、标准色使用规范，并能提供多种配色方案参考选择。

三、征集时间

自公布之日起至2016年6月20日截止。

四、征集范围

国内具有从事机构标志、形象战略、品牌发展或相关经验的专业设计机构、咨询公司、广告公司。
    五、投稿方式

　  应征作品应提交一份A4纸效果图、一份带设计说明的矢量图，同时提交电子版。

邮寄地址：武汉市江汉区沿江大道68号湖北航务大厦17楼，并在信封右上角注明“港发（VI）设计应征作品”字样，邮编：430021。

电子邮箱：请将作品打包发送至ghfzjt@163.com，邮件标题为“港发VI+单位”。

联系电话：027-85661900

联系人：苏慧文

六、评选程序及奖励办法

1、作品评选：截稿日后，港发集团将邀请专家、学者及公司管理人员组成评审组对作品进行评选，并向社会公布获奖名单及作品。

2、奖项设置：

录用奖：1名，奖金人民币 20000.00元；

入围奖：3名，奖金人民币 5000.00元。

以上金额系税前金额，获奖单位需提供合规票据。港发集团将根据工作需要，与设计录用单位开展后续相关合作。

七、有关事项

1、投稿作品不得侵犯他人著作权或其他权利，如发生侵权情形，应征者承担所有法律责任。

2、港发集团拥有所有投稿作品活动期间的使用权及发布权。

3、对录用、入围作品，除获奖奖励外，港发集团不再支付其他任何费用。

4、如有录用、入围单位因联系资料不全导致工作人员无法及时与之联系，则视为该获奖者弃奖。

5、录用、入围作品的著作权永久归港发集团，港发集团拥有修改、使用、许可、出版、展示等权利，设计单位不得再在任何地方使用该作品。

6、所有投稿作品一律不退，请自留底稿。

7、投稿人视为投稿作品作者，稿件一经投出，视为作者同意并接受本公告所有约定内容。

8、本次活动由港发集团提供解释,最终解释权归争议处理单位。

武汉港航发展集团有限公司

2016年5月25日